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CAMARA DE LA INDUSTRIA ARGENTINA
DE FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS

Producto
CAN o Similares

Sulfonitrato de Amonio
UAN y otros liguidos

Ureay otros nitrogenados
Fosfato Diamoénico y otros NP
Fosfato Monoaménico y otros MAP

Otros Fosfatados
Superfosfato Simple
Superfosfato Triple
Cloruro de Potasio
Nitrato de Potasio
Sulfato de Potasio
Tiosulfato de Potasio

Mezclas NPK (NP - NK -

otros)
Sulfato de Amonio

Sulfato Doble de
Magnesio
Tiosulfato de Amonio
Yeso

Total

PK - NPK y

Potasio vy

Produccién

65.000,00
869.000,00

355.000,00

2.000,00

56.000,00
50.000,00

1.397.000,00

Importaciones

42.722,10

17.805,00

185.100,62
135.064,09

201.055,73
460.112,74
55.863,09

63.186,19

35.166,06
7.301,44

7.009,48

44.513,46

20.988,70

1.275.888,70

Oferta Agro Exportaciones
42.722,10 -
17.805,00 s

250.100,62 -
1.004.064,09  124.484,04
201.055,73 3,00
460.112,74 5,00
55.863,09 58,00
355.000,00 61.174,24
63.186,19 -
35.166,06 40,15
7.301,44 -
7.009,48 22,50
2.000,00 -
44.513,46 364,19
20.988,70 628,71
56.000,00 8.000,00
50.000,00 -
2.672.888,70  194.779,83

Industria

909,00

1.493,39

2.402,39

Consumo
48.739,55

17.805,00

289.272,81
845.619,11

202.633,99
435.557,09
13.598,76
285.531,38
81.167,49
37.063,97
14.718,60
7.326,71
2.178,18
52.648,17

14.399,36

42.379,67
50.715,66

Dif. Stok
-6.017,45

-39.172,18
33.051,94

-1.581,26
23.057,26
42.206,33
8.294,38
-17.981,30
-1.938,06
-7.417,16
-339,73
-178,18
-8.498,90

5.960,63

5.620,33
-715,66

2.441.355,53 34.350,95
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CAMARA DE LA INDUSTRIA ARGENTINA

DE FERTILIZANTES Y AGROQUIMICOS

1: Urea Granulada - UAN - Urea Perlada - Nitrato de Amonio Calcareo - Otros Nitrogenados

2: MAP - DAP - SPS - SPT Ca - MAP 15 - MAP S - Otros fosfatados (tienen NP)

3: Sulfato de Amonio - TSA Tiosulfato de Amonio - Yeso agricola y mineral- Otros Azufrados
4: Cloruro de Potasio - Nitrato de Potasio - Sulfato de Potasio - TSK Tiosulfato de potasio - Otros Potasicos

5: Otros

CONSUMO DE FERTILIZANTES EN EL AGRO

Stock Inicial (carry 2014)
Importaciones
Produccion Local
Oferta al Mercado
Exportaciones

Otros Destinos

Dif. Stock (carry 2015)

Consumo Agropecuario

FOSFATADOS NITROGENADOS AZUFRADOS POTASICOS OTROS

780.217,73

355.000,00

1.135.217,73

61.240,24

1.493,39

53.995,40

1.018.488,71

380.691,82

934.000,00

1.314.691,82

124.484,04

909,00

-12.137,70

1.201.436,48

20.988,70

106.000,00

126.988,70

8.628,71

10.865,29

107.494,70

49.476,98

2.000,00

51.476,98

62,65

-9.873,14

61.287,47

44.513,46

44.513,46

364,19

-8.498,90

52.648,17

TOTAL

1.275.888,70

1.397.000,00

2.672.888,70

194.779,83

2.402,39

34.350,95

2.441.355,53
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